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ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 6 августа 2021 года                                                                                     № 293 

г. Чита 

 

 
 

О внесении изменений в государственную программу  

Забайкальского края «Развитие лесного хозяйства  

Забайкальского края» 

 

 

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, 

формирования и реализации государственных программ Забайкальского 

края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 

30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы 

Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством 

Правительство Забайкальского края постановляет :  
 

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

Государственную программу Забайкальского края «Развитие лесного 

хозяйства Забайкальского края», утвержденную постановлением 

Правительства Забайкальского края от 18 июля 2014 года № 404  

(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 

Забайкальского края от 25 декабря 2015 года № 623, от 29 сентября 2017 года 

№ 391, от 13 февраля 2018 года № 61, от 5 июля 2018 года № 267, 

от 25 сентября 2018 года № 403, от 18 ноября 2019 года № 449,                       

от 11 июня 2020 года № 203). 

 

 

 

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов 
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 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Правительства 

Забайкальского края 

от 6 августа 2021 года № 293 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в государственную программу 

Забайкальского края «Развитие лесного хозяйства Забайкальского 

края», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского 

края от 18 июля 2014 года № 404 

1. Позицию паспорта «Объемы бюджетных ассигнований программы» 

изложить в следующей редакции:  

«Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

программы 

Общий объем финансирования программы 

составляет 15 829 533,7 тыс. рублей, из них: 

за счет средств бюджета Забайкальского края -  

2 847 951,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год - 216 710,8 тыс. рублей; 

2015 год - 192 174,5 тыс. рублей; 

2016 год - 193 406,7 тыс. рублей; 

2017 год - 153 898,7 тыс. рублей; 

2018 год - 254 156,0 тыс. рублей; 

2019 год - 335 657,3 тыс. рублей; 

2020 год - 370 309,0 тыс. рублей; 

2021 год - 330 500,1 тыс. рублей; 

2022 год - 262 326,0 тыс. рублей; 

2023 год - 269 406,3 тыс. рублей; 

2024 год - 269 406,3 тыс. рублей;   

за счет средств федерального бюджета -  

12 981 582,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год - 838 179,3 тыс. рублей; 

2015 год - 1 001 367,3 тыс. рублей; 

2016 год - 728 216,2 тыс. рублей; 

2017 год - 802 966,6 тыс. рублей; 

2018 год - 1 182 088,2 тыс. рублей; 

2019 год - 1 414 530,2 тыс. рублей; 

2020 год - 1 623 119,4 тыс. рублей; 

2021 год - 1 357 942,1 тыс. рублей; 

2022 год - 1 346 553,9 тыс. рублей; 

2023 год - 1 343 309,4 тыс. рублей; 

2024 год - 1 343 309,4 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на реализацию мероприятий 

подпрограмм по источникам и годам 
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финансирования, приведены ниже в разрезе каждой 

подпрограммы.». 

 

2. В разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении 

государственной программы»: 

       1) в абзаце четвертом цифры «14 793 991,9» заменить цифрами             

«15 829 533,7»;     

       2) таблицу изложить в следующей редакции: 

«(тыс. рублей) 

Годы реализации 

программы 
Всего 

В том числе 

федеральный 

бюджет 
краевой бюджет 

2014 год 1 054 890,1 838 179,3 216 710,8 

2015 год 1 193 541,8 1 001 367,3 192 174,5 

2016 год 921 622,9 728 216,2 193 406,7 

2017 год 956 865,3 802 966,6 153 898,7 

2018 год 1 436 244,2 1 182 088,2 254 156,0 

2019 год 1 750 187,5 1 414 530,2 335 657,3 

2020 год 1 993 428,4 1 623 119,4 370 309,0 

2021 год 1 688 442,2 1 357 942,1 330 500,1 

2022 год 1 608 879,9 1 346 553,9 262 326,0 

2023 год 1 612 715,7 1 343 309,4 269 406,3 

2024 год 1 612 715,7 1 343 309,4 269 406,3 

Итого 15 829 533,7 12 981 582,0 2 847 951,7 

». 

       3. В подпрограмме «Обеспечение использования и сохранения лесов»: 

1) в паспорте: 

а) позицию «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

 

«Задачи 

подпрограммы 

Повышение уровня предупреждения и 

эффективности тушения лесных пожаров; 

улучшение лесопатологической ситуации в лесах, 

снижение рисков возникновения критических 

ситуаций, связанных с повреждением лесов 
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вредными организмами; 

обеспечение лесного хозяйства семенами с 

улучшенными наследственными свойствами; 

сохранение лесов, в том числе на основе их 

воспроизводства на всех участках вырубленных и 

погибших лесных насаждений; 

обеспечение эффективности выполнения 

переданных полномочий Российской Федерации в 

области лесных отношений.»; 

 

           б) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  

«Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет  

10 298 177,9 тыс. рублей, из них: 

за счет средств бюджета Забайкальского края - 

2 010 329,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год - 21 819,0 тыс. рублей; 

2015 год - 960,0 тыс. рублей; 

2016 год - 0,0 тыс. рублей; 

2017 год - 149 186,1 тыс. рублей; 

2018 год - 220 386,0 тыс. рублей; 

2019 год - 290 771,1 тыс. рублей; 

2020 год - 323 730,9 тыс. рублей; 

2021 год - 288 418,4 тыс. рублей; 

2022 год - 234 312,2 тыс. рублей; 

2023 год - 240 372,7 тыс. рублей; 

2024 год - 240 372,7 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета - 

8 287 848,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год - 546 561,8 тыс. рублей; 

2015 год - 704 687,1 тыс. рублей; 

2016 год - 399 523,5 тыс. рублей; 

2017 год - 510 969,2 тыс. рублей; 

2018 год - 741 851,5 тыс. рублей; 

2019 год - 943 637,2 тыс. рублей; 

2020 год - 1 076 282,0 тыс. рублей; 

2021 год - 849 434,8 тыс. рублей; 

2022 год - 859 710,5 тыс. рублей; 

2023 год - 827 595,6 тыс. рублей; 

2024 год - 827 595,6 тыс. рублей.»; 

 

        2) раздел 3 «Описание целей и задач подпрограммы» дополнить новым 
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абзацем шестым следующего содержания: 

        «сохранение лесов, в том числе на основе их воспроизводства на всех 

участках вырубленных и погибших лесных насаждений;»; 

        3) в абзаце четвертом раздела 6 «Перечень показателей конечных 

результатов подпрограммы, методика их расчета и плановые значения по 

годам реализации подпрограммы» цифры «3,34» заменить цифрами «3,461»; 

4) в разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении  

подпрограммы»: 

       а) в абзаце втором цифры «9 124 667,4» заменить цифрами 

«10 298 177,9»;  

       б) таблицу изложить в следующей редакции: 

«(тыс. рублей) 

Годы реализации 

подпрограммы 
Всего 

В том числе 

федеральный 

бюджет 
краевой бюджет 

2014 год 568 380,8 546 561,8 21 819,0 

2015 год 705 647,1 704 687,1 960,0 

2016 год 399 523,5 399 523,5 0,0 

2017 год 660 155,3 510 969,2 149 186,1 

2018 год 962 237,5 741 851,5 220 386,0 

2019 год 1 234 408,3 943 637,2 290 771,1 

2020 год 1 400 012,9 1 076 282,0 323 730,9 

2021 год 1 137 853,2 849 434,8 288 418,4 

2022 год 1 094 022,7 859 710,5 234 312,2 

2023 год 1 067 968,3 827 595,6 240 372,7 

2024 год 1 067 968,3 827 595,6 240 372,7 

Итого 10 298 177,9 8 287 848,8 2 010 329,1 

                                                                                                                        ». 

        

          4. В подпрограмме «Организация обеспечения использования и 

сохранения лесов»: 

            1) в паспорте: 

а) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  
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«Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет 4 918 535,6 тыс. рублей, из них: 

за счет средств бюджета Забайкальского края - 

224 802,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год - 870,7 тыс. рублей; 

2015 год - 0,0 тыс. рублей; 

2016 год - 0,0 тыс. рублей; 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 31 826,6 тыс. рублей; 

2019 год - 39 945,1 тыс. рублей; 

2020 год - 42 379,9 тыс. рублей; 

2021 год - 37 444,3 тыс. рублей; 

2022 год - 24 047,4 тыс. рублей; 

2023 год - 24 144,2 тыс. рублей; 

2024 год - 24 144,2 тыс. рублей. 

за счет средств федерального бюджета - 

4 693 733,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год - 291 617,5 тыс. рублей; 

2015 год - 296 680,2 тыс. рублей; 

2016 год - 328 692,7 тыс. рублей; 

2017 год - 291 997,4 тыс. рублей; 

2018 год - 440 236,7 тыс. рублей; 

2019 год - 470 893,0 тыс. рублей; 

2020 год - 546 837,4 тыс. рублей; 

2021 год - 508 507,3 тыс. рублей; 

2022 год - 486 843,4 тыс. рублей; 

2023 год - 515 713,8 тыс. рублей; 

2024 год - 515 713,8 тыс. рублей.»; 

 

          б) позицию «Ожидаемые значения показателей конечных результатов 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

«Ожидаемые значения 

показателей конечных 

результатов 

реализации 

подпрограммы 

Доля площади земель лесного фонда, переданных 

в пользование, в общей площади земель лесного 

фонда в Забайкальском крае – 18,8 %; 

объем платежей в бюджетную систему 

Российской Федерации от использования лесов, 

расположенных на землях лесного фонда 

Забайкальского края, в расчете на 1 га земель 

лесного фонда – 29,9 руб./га; 

возмещение ущерба от нарушений лесного 

законодательства – 2,7 %.»; 

 

   2) в разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении  
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подпрограммы»: 

           а) в абзаце втором цифры «5 059 302,9» заменить цифрами                   

«4 918 535,6»;  

   б) таблицу изложить в следующей редакции: 

«(тыс. рублей) 

Годы реализации 

подпрограммы 
Всего 

В том числе 

федеральный 

бюджет 
краевой бюджет 

2014 год 292 488,2 291 617,5 870,7 

2015 год 296 680,2 296 680,2 0,0 

2016 год 328 692,7 328 692,7 0,0 

2017 год 291 997,4 291 997,4 0,0 

2018 год 472 063,3 440 236,7 31 826,6 

2019 год 510 838,1 470 893,0 39 945,1 

2020 год 589 217,3 546 837,4 42 379,9 

2021 год 545 951,6 508 507,3 37 444,3 

2022 год 510 890,8 486 843,4 24 047,4 

2023 год 539 858,0 515 713,8 24 144,2 

2024 год 539 858,0 515 713,8 24 144,2 

Итого 4 918 535,6 4 693 733,2 224 802,4 

». 

         5. В подпрограмме «Организация осуществления мер пожарной 

безопасности и тушения лесных пожаров в лесах, расположенных на землях 

особо охраняемых природных территорий регионального значения»: 

 

         1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 

паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:  

 

«Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет       34 177,9 тыс. рублей 

за счет средств бюджета Забайкальского края, из 

них по годам: 

2017 год - 4 712,6 тыс. рублей; 

2018 год - 1 943,4 тыс. рублей; 
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2019 год - 4 941,1 тыс. рублей; 

2020 год - 4 198,2 тыс. рублей; 

2021 год - 4 637,4 тыс. рублей; 

2022 год - 3 966,4 тыс. рублей; 

2023 год - 4 889,4 тыс. рублей; 

2024 год - 4 889,4 тыс. рублей.»; 

 

2) в разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении  

подпрограммы»: 

 а) в абзаце первом цифры «31 379,3» заменить цифрами «34 177,9»; 

 б) таблицу изложить в следующей редакции: 

«(тыс. рублей) 

Годы реализации 

подпрограммы 
Всего 

В том числе 

федеральный 

бюджет 
краевой бюджет 

2017 год 4 712,6 0,0 4 712,6 

2018 год 1 943,4 0,0 1 943,4 

2019 год 4 941,1 0,0 4 941,1 

2020 год 4 198,2 0,0 4 198,2 

2021 год 4 637,4 0,0 4 637,4 

2022 год 3 966,4 0,0 3 966,4 

2023 год 4 889,4 0,0 4 889,4 

2024 год 4 889,4 0,0 4 889,4 

Итого 34 177,9 0,0 34 177,9 

». 

 6. Приложение № 1 и приложение № 2 изложить в следующей 

редакции: 


